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1. IlosicHuTEeIbHAA 3aIIUCKA
1.1. lean u 3agau JAUCHUILIHHDI
[enp aucuUIIUHBL - CHOPMUPOBATH Y cAylIaTeNeld KBATU(PUIIMPOBAHHOE MPEACTABICHHE O HAYYHOM

SA3BIKC COBPEMCHHOI'O AaHIJIO-aMCPUKAHCKOI0 POCCUCBCACHHUA U 00eCIeYnThb METOJOJIOTHYECKHE,
I9BPUCTUYCCKUC W TCPMHUHOJIOTMUCCKHUC HABBIKM W YMCHUA paGOTLI C TCKCTaMH 3apy6e>1<Hor0

POCCHEBEICHHSI.

3amaun JUCHHUILINHEL:
- [1aTh

BCCCTOPOHHEC MPCACTABJICHUC 00 OCHOBHBIX MMPpUHIHUIIAX, XapaKTCPHBIX 4YC€pTax H

HAIPAaBJICHUSAX SBOJIOIMN HAYYHOT'O SI3bIKA aHTJI0-aMEPUKAHCKOTO POCCHEBEICHUS;

- MO3HAKOMUTH CTYJCHTOB C COBPEMEHHBIMHM 00pa3laMM W HalpaBJICHUSIMH POCCHEBETYECKUX
UCCIIEIOBaHMM B 3apy0eKHOM nctopuorpapuu, OTIIMYAIONINXCS HAyYHOH HOBU3HOM;

- cOpMHUPOBATH U 3aKPEMUTh HABBIKM HCTOPUOTPA(UUECKOTO aHAIN3a HAyYHBIX TEKCTOB, BBISBICHUS
TEOPETUYECKUX OCHOB U METOAOJOTMYECKHX MPUHIUIIOB aHIJI0-aMEPUKAHCKOTO POCCUEBEICHMUS,
NPOSIBIISIONIUXCS B HAYYHOM MPAKTUKE COBPEMEHHBIX 3apyOeX HBIX HCTOPUKOB-POCCUEBEIOB.

1.2. Ilepevyens MJIaHMPYeMbIX Pe3yJIbTATOB 00y4eHHS IO JUCHHUILINHE, COOTHECEHHBIX C
HHIMKATOPAMU J0CTH/KEHUS KOMIIeTeHIN i

Komnerennus
(K01 1 HANMEHOBAHHE)

NuankaTopbl KOMIEeTeHIM A
(KO 1 HAUMEHOBAHME)

Pe3yabTarsl 00y4eHust

YK-4. Cniocoben
OCYILECTBIISATH JICTIOBYIO
KOMMYHHKAIIUIO B YCTHOU U
NUCbMEHHOM (hopMax Ha
roCy/IapCTBEHHOM SI3bIKE
Poccuiickoit denepanuu u
WHOCTPaHHOM(BIX) sI3bIKE(ax)

YK-4.2.CB0001HO BOCTIPHHUMAET,
AHATM3UPYET U KPUTHICCKH
OILICHUBAET YCTHYIO U MHUCbMEHHYIO
o0mienpodecCuoHaTbHYIO
nH(}OpMaIHIO Ha PYCCKOM

Y UHOCTPAHHOM (-bIX) SI3bIKE (-aX);
JEMOHCTPHUPYET HaBBIKU MEPEBOJA C
MHOCTPAHHOIO (-bIX) Ha
rOCyAapCTBEHHBIN S3bIK, a TAKXKE C
rOCyIapCTBEHHOTO HA MHOCTPAHHBIN
(-b1€) SI3BIK (-1);

3Hamb: TOHATUITHBIN anmapar
1 OCHOBHOM
po¢eCCUOHATBHBIN JTIEKCUKOH
COBPEMEHHOTO
AHTJIOA3BIYHOIO
pOCCUEBEICHUSI.

Ymems: ananuzupoBathb
TEKCThI HAyYHBIX
HCCIIEIOBAHUM 10 UCTOPUU
Poccun Ha anrImiickoM
SI3BIKE.

Bnaoemw:HaBeIKaMU
PpoOJIEMHO-COIEPIKATEITIHHOTO
M CCMaHTUYECKOI0 KOHTCHT-
aHaJM3a COBPEMEHHOTO
AHTJIOS3EIYHOIO
POCCHEBEACHUS.

IIK-2 BiageHue ocHOBaMU
nH(pOpMaITMOHHO-
AHATUTUYECKON JeSTEIIbHOCTH
1 CITIOCOOHOCTBIO PUMEHSTH
UX B IpOQecCHOHATBHON

chepe

ITK-2.1 CamocTosaTensHO paboTaer
C pa3IMYHBIMU HCTOYHUKAMHU
uHpOpMaLIUU

3uamv. OCHOBHBIC
TEOPETUYECKHUE U
METOHOJIOTHYCCKHUE
MPUHIIUIIB COBPEMEHHOTO
AHTJIOS3EIYHOIO
pOCCHEBEACHUS.

Ymems: BRIIBIATEL 1
AHAJIM3UPOBATH MPUHITHUIIHI,
MPUEMBI U METOJIbI HAYYHOTO
HCCIIEIOBAHUS UCTOPUHU
Poccun, npumensemMsle B
COBPEMEHHOM aHTJIOS3bIYHOM




pOCCHEBEICHU Y.

Braoems: METONaMU
TepPMEHEBTUKH TEOPETUKO-
METO/I0JIOTHYECKUX
KOHIIEITOB COBPEMEHHOTO
AHTJI0SI3BIYHOTO
POCCUEBEICHUS.

1.3. MecTOo TMCUMIVIMHBI B CTPYKTYpPe 00pa30BaTe/IbHOM MPOrPaMMbl

JucnunnuHa « AHTTMACKHAN SI3BIK COBPEMEHHOTO 3apyOeKHOTO POCCHEBEICHHS» OTHOCUTCS K YacTH
0J10Ka JUCUUIUIMH y4eOHOro Tu1aHa, GopMupyeMoi ydacTHUKaMH 00pa30BaTeIbHBIX OTHOLICHUH.

st ocBOeHMSI TUCUUIUIMHBI HEOOXOAMMBI 3HAHUS, YMEHUS U BIaJIeHUA, CHOPMUPOBAHHBIE B XOJE
U3yYeHUs CIENYIOIUX AMCUUIUIMH U TPOXOXKICHHA NpakTuk: «MHOCTpaHHBIH s3bIK», «Teopus u
MpaKTHKa IepeBoaa NpopHiIbHO-OPUEHTUPOBAHHBIX TEKCTOBY, «Poccusi Ha COBpEMEHHOM JTarey.

B pe3ynbpTare ocBOEHHS IUCIUILTMHBI (POPMHUPYIOTCS 3HAHUS, YMEHUS U BJIAJICHUS, HEOOXOIUMBIE IS
W3YYEeHHS CIEAYIOUUX AUCUUIUIMH M MPOXOXKJIEHUs NpakTuk: «Poccuka B 3apyOekHBIX apXuBax»,
«[lyOnukanuu B 3JI€KTPOHHOM (hopMaTe - BOMPOCHI MPABOBOTO PETYIMPOBAHMS (OTEYECTBEHHBIH U
3apyOCKHBIA  ONBIT)», TPOM3BOACTBEHHAs TpPaKTUKAa (HAy4HO-HUCCIEAOBATEIbCKass paboTa),
MPEIUILUIOMHAS TTPAKTHUKA.

2. CTpyKTYypa AMCUHUIIIMHBI
O6m1ast TpyA0€MKOCTh TUCIMIUIMHBI COCTABISIET 33.€., 108akameMruuecKkux 4acos.

CTpyKTypa IHCUMILIMHBI I 04HOI opMbI 00yUeHMsI

O0beM IUCHUIUIMHBI B (OpME KOHTAKTHOW pa0oThl OOyYaIOIMIUXCS C MeJaroruyecKuMu
paboTHUKaMU W (WJIM) JUIAMH, TPUBJICKAEMBIMU K peaju3alii 00pa30BaTeIIbHOW MPOrpaMMbl Ha
MHBIX YCIOBHSX, TP MIPOBEACHNUN YUEOHBIX 3aHATHI:

Cemectp | Tum yaeOHBIX 3aHATHI KommuectBo
4acoB
5 Jlekuun 20
5 CeMuHApHI/J1a00paTOPHBIEC PAOOTHI 32
Bcero: 52

O6beM AUCUUILTUHBI B (hOpME CAMOCTOSATENbHON pabOoThl 00YJAIOMIMXCS COCTABISAET 56
aKaJIeMUYECKHUX YacoB

3. Coneprxanue QU CHUTITHHBI

No | pazgensl nucuummHel kKakoil — Hago | ConeprkaHue pasziena
/Tl | pemarh KOJUIEKTUBHO

l. Hcropus Poccun kak npeamerHas OOBbeKT, MpeIMeT U METOAbI UICTOPHUUECKON HAYKH.
o0nacTh 3apyOexHOn [Tpuaumn ncropusma. Criopbl 0 HAy4YHOCTH
ucropuorpadum. ncropuyeckoro 3HaHusA. X VIII Bex B uctopun

IIPEACTABJICHUI O HAYYHOCTH UCTOPUUECKOTO 3HAHUS.
Kareropun ncropuueckoit Hayku. Bpems u
npoctpancTBo. [Ipobnema nepuoanzanuu




HCTOPUYECKOIO ITpoLecca.

Teopust ucropuu. Pazputne TeopeTnyecKkux
IIPEJICTaBICHUN O MPUPOJE, 3a/1a4€ U METOIaX
HAYYHOTO MO3HAHUS UCTOPHH.

KapTtuna Mupa xak kareropusi HICTOpHUECKOT O
MO3HAHUSI.

Hcropust MEHTaIbHOCTEM.

HcTopus u conpanbHas naMsaTh. ApXUBBI U apXUBHBIE
MCTOYHHMKHU B COIIMATBLHOM MaMSITH Y€JI0OBEYECTRA.

[ITxonbl 1 HaTIpaBJICHUS B
3apy0eKHOM POCCHEBEICHHU.

CTpyKTypa UCTOpHYECKOTO 3HaHus. Mcrtopus B
COBPEMEHHOM CHUCTeMe TyMaHUTapHBIX HayK. O01ee u
0COOCHHOE B «TPAIUIIMOHHOI» UCTOPUH. Y CTAHOBKA Ha
MEKIUCLUIIIIMHAPHOCTD B UCTOPUYECKOM
AQHTPONOJIOTUU: 3HAKOMCTBO C JOCTUKEHUSIMHU JPYTHX
COMAJIbHBIX HAYK (Hpem;[e BCCI'0 O5THOJIOI'HUH,
(UTOIOTHH, PETUTUOBEICHHUS, TICUXOJIOTHH ) KaK
CPEICTBO OOHOBJICHHUS UCTOPUH.

Poccuxka/pycucTtuka/poccueBeieHue:

CTAHOBJICHUE HALIMOHAJIBHBIX [IKOJI
poccueBenenus B XIX-Hauane
XXB..

BO3HUKHOBEHME T€pPMEHEBTUKHU U €€ OCHOBHBIE
MOHATHUSA. BOIIpOCHI HCTOpUYECKON FEPMEHEBTUKY B
tpynax I'.I'. [lInera. [loHATHE répMEHEBTHYECKOTO
Kpyra. [IpuHIUIIBI ¥ TpaHULBI UHTEPIIPETALUU B
ryMaHUTapHOM HccaenoBaHuu. Kareropus cMbicia B
COBPEMEHHOM HAYKOBEIACHUU U UICTOPUYECKON HAYyKe.

bpuranckoe Hay4dHOE
poccueBenenne XIX-nayana XXB.

OcHoBHble TOHATHA (HUTO0COPCKON PEHOMEHOIOTHH.
DeHOMEHOJIOTUS B HICTOPUYECKUX UCCIIEOBAHUSIX.
OOBeKT, peIMeT U 331a4U UICTOPUUYECKOI
(hE€HOMEHOJIOTHH.

bpuranckoe Hay4dHOE

poccueBeneHue B XX-Hauane XXIB.

Krnaccuueckue Teopuu 1 METOIbI HCTOYHHUKOBEICHHMSI.
H3meHeHus MOHITHS 00 HCTOPUYECKOM HCTOUYHHUKE B
XX Beke. «Metononorust uctopun» A.C. Jlanmo-
JlanuneBckoro u (OpMUPOBAHHE HOBOTO
HMCTOYHHUKOBEICHUs. VcToprueckas aHTPOIIOJIOTHS U
HOBBIE METO/Ibl HCTOYHUKOBEICHUS.

AMEpHKaHCKOE U KaHAJICKOE
pOCCHUEBECHHE.

Bo3HukHOBeHHE «HcTOpUU MOHITHI». CII0BO, TEPMUH,
MIOHATUE B UCTOPUUECKOM HCClIe0BaHUU. [TOHATUIHBII
armapar ¥ CJIOBHHK COBPEMEHHOT0 ucTopuka. Mcropus
MOHATUH U «JIMHIBUCTUYECKUN IIOBOPOT» B
r'yMaHUTapHOM 3HaHUHU.

4. O0pa3oBarejibHbIE TEXHOJIOTUU

JUis ~ mpoBemeHWs  yYeOHBIX 3aHATHH TIO0  JUCIHUIUIMHE  HUCIOJB3YIOTCS — Pa3IMYHBIC
oOpa3oBaTenbHbIe TEXHOJOTUH. [ opraHu3anuu y4eOHOTO MpoIlecca MOXKET ObITh HCIOIh30BaHO
AJIEKTPOHHOE 00yUYeHUE U (WJIN) ATUCTAHIIMOHHBIE 00pa30BaTEIbHBIE TEXHOJIOTHH.



5. OneHka NJIaHUPYeMbIX Pe3yJbTATOB 00y4eHHUs

5.1 Cucrema onleHUBaHHUSA
Texymuid KOHTPOJIb OCYIIECTBISIETCS B BHJIE OICHOK KOHTPOJIBHOW pa0OTHI M BBHIMOTHEHUS
3aIaHU Ha TIPAKTHUECKUX 3aHATHAX. KOHTposipHas paboTa MPOBOIUTCS HA MEPBOM MPAKTUUIECKOM
3aHATUH, BBISBISIET TOTOBHOCTh CTYJCHTOB K MPAaKTHUYECKOH pabore u orneHuBaeTcs a0 20 6aios.

MakcuManbHas OLICHKA BBIMMOJIHECHUA KaXXJ0I'0 IPaKTUYCCKOT'O 3aHATHUA — 10 6amnos.

[IpoMexyTOUHBIN KOHTPOJIb 3HAHWMA MPOBOIUTCS B (OpME UTOTOBOW KOHTPOJIBHOW PabOTHI,
BKJTFOYAIONIEH TEOPETHUYECKUE BOIPOCHI M MPAKTUYECKOE 3aJaHue, u oneHuBaercs no 40 6amios. B
pe3yJabTaTe TEKYIIEro U MPOMEXYTOYHOTO KOHTPOJIS 3HAHUM CTYJEHTHI MOIYYaloT 3a4€T 110 KypCy».

dopMa KOHTPOJIA Makc. KoIu4yecTBO 0aioB
3a ogHy paborty Bcero
Texkymui KOHTPOJIb:
- paboTa Ha ceMHHapax 5 GamioB 40 6amioB
- TOKJIaJg 20 6asuIoB 20 6asuIoB
[IpomerxyTouHast arTecTanys (3a4eT C OLEHKOI) 40 6amioB
Htoro 3a cemecTp (AUCUUILIUHY) 100 GannoB

ITomy4yeHHBI COBOKYIHBIN PE3YNbTAT KOHBEPTUPYETCS B TPAAULIMOHHYIO KAy OLICHOK U B IIKAILY
orieHOK EBporeiickoii cucteMsl iepeHoca 1 HakoruieHust kpeautos (European Credit Transfer System;
nanee — ECTS) B cooTBeTcTBHM C TaOIUIIEH:

100-0ayapHas mkana | TpaguimoHHas IKaja Illxama ECTS
95-100 A

2394 OTJIUYHO B

68 — 82 XOPOIIO 3a4TCHO C

56 —67 D

50 _ 55 YJIOBJICTBOPUTEIILHO E

20 —49 FX

0_19 HEYJIOBJICTBOPUTEIILHO HE 3a4TCHO v

5.2. Kputepuu BbICTaBIEHUS OLECHKHU MO JUCHHUILIMHE

Bbanabl/ Ouenka nmo Kpurepun oueHku pe3yJibTaToB 00y4eHHs 10
Hlxana AUCHHILINHE AUCIHHUILIMHE

ECTS

100-83/ BrictaBisiercs o0yyaromemMycs, €ciii OH IIIyO0KO U
AB «3a4TECHO» MPOYHO YCBOMJI TEOPETUUECKUN U MPAKTUUECKUI

pelIeHus.

Marepuai, MOXET IPOJEMOHCTPUPOBATH ATO HA 3aHATHUAX
U B XOJI€ TPOMEKYTOUHOM aTTeCTallUH.
OOy4Jaromuiicss NCYEPITLIBAIOIIE U JTOTHUYECKH CTPOHHO
u3naraet yueOHbI MaTepual, yMeeT yBsA3bIBaTh TEOPHIO C
MPaKTUKOM, CIIPABIISIETCA C PEIICHUEM 3ajad
npodeccnoHanbHOM HAMIPaBIEHHOCTH BHICOKOTO YPOBHS
CJIOHOCTH, MPABUILHO 000CHOBBIBAET MPUHSTHIC

CB00O0IHO OpUEHTHUPYETCS B yUeOHOH U
npohecCHOHATBHOM JIUTEpaType.




Bananl/
HMIxanaa
ECTS

OuneHka nmo
JIUCHUILIMHE

Kpurepun oneHkn pe3yibTaToB 00y4eHHUs 110
AUCHHUILINHE

OrneHka 1o JUCIHILTAHE BBICTABIISIOTCS 00y4JatomeMycst ¢
y4ETOM PE3yIbTaTOB TEKYIIEH U MPOMEKYTOTHOM
aTTeCTalluu.

Komnerenuuu, 3akpeni€éHHbie 3a TUCIUIIITMHOM,
c(hOpMHUPOBAHBI HA YPOBHE — «BBICOKHIN.

82-68/

«3a4YTCHO»

BricTraBisiercs oOyuaromemycs, €Ciii OH 3HAaeT
TEOPETUYECKUH U IPAKTUYECKUNA MaTepuai, rpaMOTHO U
IO CYILIECTBY M3J1araeT ero Ha 3aHATHAX U B XOJIe
IIPOMEKYTOYHON aTTECTallMU, HE JOIyCKast
CYILLIECTBEHHBIX HETOYHOCTEN.

OOyuaronuiicsi IpaBUIBHO MPUMEHSET TEOPETHYECKHIE
IIOJIO’KEHHUS IIPU PEILICHNUN NIPAKTUYECKUX 3a7a4
npodeCCUOHATBLHON HANPAaBIEHHOCTH Pa3HOTO YPOBHS
CJI0)KHOCTH, BJIaZICET HEOOXOIUMBIMH ISl ITOTO
HaBbIKAMU U IIPUEMAMHU.

JlocTaTo4yHO XOPOLIO OPUEHTUPYETCS B yUeOHOU U
npodeCCHOHATILHOM TUTEpaType.

OreHKa o JUCLUIUIMHE BBICTABIIAIOTCS 00Y4arOIEMYCs C
Y4ETOM Pe3yIbTaTOB TEKYIIEH U IPOMEKYTOYHOU
aTTecTaluu.

KomnereHnuuu, 3akpeni€énnble 3a ITUCUUIIIMHOM,
c(OpMHPOBAHbI HA YPOBHE — «XOPOLIHIY.

67-50/
D.E

«3a4YTCHO»

BricraBisiercst o0yyaromemMycs, eciii OH 3HaeT Ha 6a30BOM
YPOBHE TEOPETUUECKUI U TPAKTUYECKHUI MaTepuall,
JIOITYCKAeT OTJENIbHBIC OMIMOKH P €T0 U3JI0KCHUN Ha
3aHATHUAX U B XOJ€ MPOMEKYTOUYHOU aTTECTALIUH.
OOy4Jaromuiics UCTIBITHIBACT OMPEICIEHHBIC 3aTPYAHCHUS
B IPUMEHEHHUU TEOPETHUYECKUX MOJIO0KEHUN MPU PEILICHUH
MPAKTUYECKHX 337129 MPOo(HecCHOHATEHOM
HaIIPaBJIECHHOCTH CTAHIAPTHOTO YPOBHS CI0KHOCTH,
BJIaJIe€T HEOOXOIUMBIMHU JJIsI TOTO 0a30BBIMH HABBIKAMU
H IPUEMAMHU.

JleMOHCTpHpYET AOCTaTOYHBIA YPOBEHb 3HAHUS yUEOHOM
JUTEPATYpPhl 10 JUCLHUILINHE.

OneHka 1o JUCIHILTAHE BBICTABISIOTCS 00y4JatomeMycst ¢
Y4ETOM Pe3yIbTaTOB TEKYIIEH U IPOMEKYTOUYHOU
aTTeCTalUu.

KomnereHnuuu, 3akpeni€éHHbie 3a TUCIUIIIIMHOM,
c(hOpMUPOBAHBI HA YPOBHE — «JIOCTATOYHBII).

49-0/
F,FX

HEC 3a4TCHO

BricTraBnsiercs oOyuaromemMycs, €Clid OH He 3HAeT Ha
0a30BOM ypOBHE TEOPETUUCCKUHN U MPAKTUICCKUI
MaTepuall, 10MycKaeT rpyOble OlIMOKH IPHU €ro
M3JI0KCHUU Ha 3aHATHSX U B X0J1€ IPOMEKYTOUHON
aTTecTaluu.

OOyuJaronuiicsi UCTIBITHIBACT CEPhEIHBIC 3aTPYAHEHUS B
IIPUMEHEHNN TEOPETUYECKUX MOJI0KEHUH NPU PELICHUH
MPAaKTUYECKHX 3a/1a4 MPO(HECCHOHATBHON
HAIPABJIECHHOCTH CTAaHAAPTHOIO YPOBHS CJIOKHOCTH, HE




Banasl/ Onenka no Kpurepun oneHkn pe3yibTaToB 00y4eHHUs 110
Ikana AUCHUILINHE AUCHHUILINHE
ECTS

BJIaJIeeT HEOOXOAUMBIMU JIJIsl 3TOTO HaBBIKAMU U
IIpUEMaMH.

JlemoHCTpHpyeT (pparMeHTapHble 3HaHUS y4eOHOM
JIUTEPaTyphl 110 JUCLHUIUIMHE.

OreHKa o JUCLUIUIMHE BBICTABIIAIOTCS 00Y4arOIEMYCs C
Y4ETOM PE3yIbTaTOB TEKYIIEH U IPOMEKYTOYHOU
aTTecTaluu.

KoMmnerenuyu Ha ypoBHE «IOCTaTOYHBIINY, 3aKPEIUIEHHBIE
3a AMCUUIUIMHON, HE COPMHUPOBAHBL.

5.3. OueHo4HbIe cpeAcTBA (MaTEepHUAaJIbl) IJIsl TEKYIIEr0 KOHTPOJISA yCIeBAeMOCTH,
NMPOMEKYTOUYHOM ATTeCTANNH 00y4AIOUIUXCH 10 AUCIHUIIIHHE

Ilpumepnaa memamuka 00K1a006 (AH2TUIICKUTL A3bIK)
1. RecordsManagement. Concepts, Principles and Procedures.
2. Records Organisation and Operations.
3. Record Management Personnel.
14. Research Service.
15. Finding Aids.
20. Records/Archives and Information Technology. Electronic Records and Archives.
21. The Structure of an Archival Institution and its History.
22. Archives Legislation.
23. Archives. Historical Approach.
24. Archives. Administrative and Legal Backgrounds (Reflecting Different Systems). Legislation and
Administrative Traditions.
25. Traditions and National Practices.
34. Records Management and Archival Service of Great Britain in Its Historical Development.
35. Records Management and Archival Service in GB. Its Structure, Problems and Perspectives.
36. Records Management and Archival Service of the United States in Its Historical Development.
37. Records Management and Archival Service in the US. Its Structure, Problems and Perspectives.

6. YueOHO-MeTOAUYecKOe U MHPOPMAIHOHHOE o0ecnedeHne TN CIUTITHHbI

6.1 Cnucox HCTOYHHKOB M JINTEPaTypPbl
bapanosa T.B. IlepeBon. Anamu3 tekcra. PedepupoBanme. Yuel. mocoOue 1Mo aHri. s3. Ui BCEX
HarfpaBJIeHu# moaroT. 6akanaBpuata / MunoOpnayku Poccun, PITY, MAN. Mocksa : PITY, 2014.
79 c. ISBN 978-5-7281-1440-3 http://elib.lib.rsuh.ru/elib/000006435
TuxoHoB A. A. Aurnuiickuii si3b1K. Teopus u mpakTrka nepeBoja: yueOHoe nocodue. M: Ilpocmexr,
2007. 120 c.
@ecenko T. A. Teopus u mpakTUKa NepeBoa: TPAAULMOHHAS M HOBasl MapaJurMel 3HaHUi: Yuel.
nocobue. Tam6oB: U3n-BoTI'Y, 2003. 90 c.
XamunoBaJl.A. English for Professional Purposes: Academic Reading, Writing and Speaking:
VYuebnoemnocooue. M3a-8oPITY, 2005. 320 c.
Harding H. Secretarial Procedures. Theory and Applications. Harlow (Essex): Longman-Pearson
Education Ltd., 1997. 256 c.
Sweeney S. English for Business Communication. Student’s Book. Cambridge: Cambridge University
Press, 2005. 176 p.
Beiize A.A. Urenue, pedhepupoBaHue U aHHOTUPOBAHHWE WHOCTPAHHOTO TekcTa. M.: Bricmias mikona,
1985. 127 c.



10

Komnsutosa O.B. AnnotupoBanue u pedepupoanue. M.: POY, 1992. 28 c.

Muxenscon T.H., Ycnenckas H.B. Kak nucaTts mo-aHrinuiicku HaydHbIe CTaThH, pedepartsl, pereH3UN.
Cankr-IlerepOypr: CnennanbHast aureparypa; 1995. 168 c.

®ponosa H.A., Anemanosa 1.B. O0yuenue pedepupoBaHrio ¥ aHHOTUPOBAHUIO MPOHEeCCHOHATBEHOM
JTUTEepaTypbl Ha WHOCTPAHHOM SI3BIKE B KOMIUIEKCHON MOAroToBke crenuanucta // CoBpeMeHHBIE
npo6sieMbl Hayku U oopazoBanus. 2007. Ne 5. C. 67-71.

IIMamxoBaA.B. Russian Business Law. M., «Aukuim», 2004. 380 c.

A Modern Archives Reader: Basic Readings on Archival Theory and Practice. Washington: National
Archives Trust Fund Board, 1984. 357 c.

Bellardo L.J., Bellardo L. L. A Glossary for Archivists, Manuscripts Curators, and Records Managers.
SAA’s Archival Fundamentals Series. Chicago, 1992. 45p.

Cook M. Archives Administration. Toronto, 1992. 258 p.

Cook M., Procter M.Manual of Archival Description. Toronto: Gower Publishing Ltd., 2000. 352 p.
Cook M. The International Description Standards: An Interim Report // Journal of the Society of
Archivists. Spring 1995. Vol. 16, Issuel. PP. 1-15.

6.2 IlepeyeHb pecypcoB HH(POPMALMOHHO-TEJIEKOMMYHHUKAIMOHHOM ceTH « UHTEepHET».

HanmonanpHas snextponnas 6ubnnorexka (HOb) www.rusneb.ru
ELibrary.ru Hayunas snexktponnas 6ubiaunoreka www.elibrary.ru
OnexrponHas oubnnoreka Grebennikon.ruwww.grebennikon.ru
CambridgeUniversityPress

ProQuest Dissertation & Theses Global

SAGE Journals

TaylorandFrancis

JSTOR

Wikipedia. The Free Encyclopedia [Dnexkrponnsiiipecypc]. Pexxummaoctyna:

https://en.wikipedia.org/wiki/Records management, cBOOOAHBII
Techopedia. Complementary Webinar[QnekrponHsliipecypc]. Pexxum nocryna:

https://www.techopedia.com/.../records-management-system-rms, CBOOOHBII

Lord Chancellor’s Code of Practice on the management of records issues under section 46 of the
Freedom of Information Act 2000 [DnekTponHbBIHipecypc]. Pexum moctyna:
https://www.justice.gov.uk/guidance/docs/foi-section-46-code-of-practice, cBOOOIHBII

The British Standards Institution [ 9nekTponHbIipecypc]. Pexxum moctyma: https://bsigroup.com,
CBOOOIHBIN

The National Archives [9nekTponHbIiipecypc]. PexxummocTyma: https://
www.nationalarchives.gov.uk/information-management/projects-and-work/implementation-
guides.htm, cBOOOTHBIN

The Society of American Archivists [DnexTponHsliipecypc]. Pexum nocryna:

https://www?2.archivists.org/.../records-management-application, cBOOO HBII
Open Text Records Management Solutions [Dnekrponnsliipecypc]. Pexxum gocrymna:

https://www.opentext.com/...management/records-management, CBOOOTHBIN

Standards and Requirements for Electronic Records Management [DnekTpoHHsbliipecypc].
Pexumpoctyma: https://www.nrscotland.gov.uk/record...records-management/standards-and-
requirements-for-electronic-records-management, cBOOOAHBII

Records Management Services [DnekTpoHHbIiipecypc]|. Pexxum gocryma:

https://finance.uw.edu/recmgt/managing/records, cBOOOAHBIN
Records Management Checklist: [CO [Dnekrponssiiipecypc]. Pexxum mocryna:

https://ico.org.uk/.../records-management-checklist/, cBo601HBII



https://en.wikipedia.org/wiki/Oriental_studies
https://www.techopedia.com/.../records-management-system-rms
https://en.wikipedia.org/wiki/Oriental_studies
https://en.wikipedia.org/wiki/Oriental_studies
https://en.wikipedia.org/wiki/Oriental_studies
https://en.wikipedia.org/wiki/Oriental_studies
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The Office of the Secretary[Dnexrponnsliipecypc]. Pexum goctyna:
https://offices.depaul.edu/.../records-management, cBOOOTHBII

The Records Management Division (RMD) [Onekrponnsiiipecypc]. Pexum goctyna:
https://sos.tn.gov/rmd, ¢cBoOOIHEII

Records Management Policy[Onekrponnsliiipecypc]. PexxumaocTyna:
https://www.records.nsw.gov.au/... records/...records.../ records-management- policy t, cBOOOIHBI
National Archives and Records Administration[QnexTponHsliipecypc]. PexxumaocTyna:
https://www.archives.gov/, cBOOOIHBII

Manual of Archives Administration [Dnekrponsnsiiipecypc]. Pexummoctyna:

americanarchivist.org/doi/pdf/10.17723/ aarc.35.1. 001g720617608020, cB06OAHBII
National Archives Administration [DnekTpoHHsbliipecypc]. Pexxum gocrtyma:

https://www.archives.gov.tw/English/, ceo6oanbIH

Public Records and Archives Administration Department (PRAAD) [DnexTponnsiiipecypc]. Pexum
nmoctyma: https://en.wikipedia.org/.../Public_Records and Archives Administration Department
CBOOOIHBIN

Modern Archives Administration and Records Management [DnexTponHbiiipecypc]. Pexxumaocryna:
unesdoc.unesco.org/images/0006/.../06798 1 EB.pdf,cBo601HbIIH

Manuals and Textbooks of Archives Administration and Records Management[ DnekTpoHHsbIiipecypc].
Pexxumpocryna: https://unesdoc.unesco.org/images/0009/.../092443e0.pdf, cBo6oaHBII

The National Archives and Records Administration [DnexkTponHsriipecypc]. Pexxum nocryna:
https://www.usa.gov/.../national-archives-and-records-administration,cBo60AHBI

The National Archives and Records Administration (NARA) [DnexktponHsiiipecypc]. Pexxummaoctymna:
https://www.nara.gov/ , cBOOOIHBIN

Building an Electronic Records Archive at the National

Archives and Records Administration [ DnexTpoHHbIiipecypc]. Pexxumaocrtymna:
https://www.nap.edu/.../building-an-electronic-records-archive-at-the-national -archives-and-records-
administration, cBOOOIHBII

National Archives and Records Administration: Federal Register [OnextponHsiiipecypc]. Pexum
noctyna: https://www.federalregister.gov/.../national-archives-and-records- administration,
CBOOOTHBIH

US National Archives[2QnekTponHsliipecypc]. Pexxum nocryna:

https://www.youtube.com/USNational Archives, cBoOOIHBII

Division of Library and Information Services [DnekTponHnsliipecypc]. Pexxum nocryna:

https://dos.myflorida.com/library.../records-management/, CBOOOHBII

6.3 IIpodeccuoHaabHbIC 0a3bI JAHHBIX 1 HH(POPMALMOHHO-CIIPABOYHbIE CHCTEMBbI
Joctyn k npodeccroHanbHbIM 6a3am naHHbIX: https:/liber.rsuh.ru/ru/bases

WHpopmanroHHbIe CIIPABOYHbIE CUCTEMBI:
1. Koncynsrant Ilmroc
2. Tapant

7. MaTepuaJIbHO-TeXHUYECKOe 0OOecriedeHue TN CIUIINHbI

Hns obecrieueHus JUCIUTIINHEI HCIIOIB3YyETCA MaTepHhaIbHO-TEXHUYECKA 6a3za
00pa30BaTEeNIbHOTO YUPEXKJIEHUS: y4eOHBbIE ayJUTOPHH, OCHAIIEHHBIE KOMIBIOTEPOM U MPOEKTOPOM
JJIA IIGMOHCTpaHI/II/I yqe6HI)IX MaTepI/IaJIOB.

CocTaB nmporpaMMHOT0 00€CIICUCHHUS
1. Windows
2. Microsoft Office


https://www.records.nsw.gov.au/
https://www.archives.gov
%20https://www.nara.gov/%20
https://www.archives.gov
https://www.archives.gov
https://en.wikipedia.org/wiki/Oriental_studies
https://en.wikipedia.org/wiki/Oriental_studies
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3. KasperskyEndpointSecurity

8. O0ecneuenue 00pa3oBaTeIbLHOI0 MPOLECCa IS JHI ¢ OTPAHNYEHHBIMH BO3MOKHOCTAMU
3A0POBbS U HHBAJIU/I0B

B xome peanm3anmuy JUCHWIUIMHBI HCIONB3YIOTCS CIEAYIOMINE JIOMOJHUTEIHHBIEMETOIBI
o0yuyeHHsI, TEKYyLIero KOHTPOJS YCHEBAaeMOCTH W TNPOMEXKYTOYHOM aTTecTallud OO0ydarolmuxcs B
3aBHCHUMOCTH OT UX UHAUBHUAYAJIbHBIX OCOOEHHOCTEH:

® ISl CIENbIX M CHA0OBUAALIMX: JEKIMHU O(QOPMISIOTCS B BHUJE DJEKTPOHHOTO JOKYMEHTa,
JNOCTYITHOTO ~ C  TIOMOIIBIO  KOMIIBIOTEpa  CO  CIEHUATU3UPOBAHHBIM  MPOTPAMMHBIM
o0ecrieyeHHeM;TUCbMEHHBIE 3a/IlaHUs BBIMOJHSIOTCS Ha KOMIIBIOTEPE CO CIEHUAIN3UPOBAHHBIM
NPOTPAaMMHBIM OOECTIeYeHHEM WM MOTYT OBITh 3aMEHEHBI YCTHBIM OTBETOM; OOECIIeYMBACTCS
WH/IMBUYyalIbHOE paBHOMEpHOE ocBenieHne He MeHee 300 JIOKC; A BBIOJHEHMs 3aJaHus TpU
HEOOXOIMMOCTH TPEIOCTABIISIETCS YBEIMUMBAIOIIEEe YCTPOUCTBO; BO3MOXKHO TAaK)K€ HCIOJIH30BAHUE
COOCTBEHHBIX YBEJIIMYMBAIOIIUX YCTPOICTB; MUCbMEHHBIE 33JaHUs O(OPMIAIOTCS YBEIHMYCHHBIM
MPUPTOM; K3aMEH U 3a4€T MPOBOJATCS B YCTHOM (hOpME HITH BBITIOTHSFOTCS B TUCHBMEHHOW (hopme Ha
KOMIIbIOTEpE.

® ISl TIYXUX M cIa0OCHBIIIANINX: JIEKIUH O(QOPMISIFOTCS B BUJAE 3JCKTPOHHOTO JOKYMEHTA,
au00  IpeoCTaBiIAeTCS  3BYKOYCWIMBAIOLIAs — ammapaTypa HHAMBUAYAJIBHOTO  IOJb30BAHUS;
MUCHMEHHBIC 33JaHUsl BBIMIOJNHSIOTCS HAa KOMITBIOTEpPE B TNHCHMEHHON Qopme; dK3aMeH W 3a4éT
IPOBOJATCS B MUCBMEHHOM (hopMe Ha KOMITBIOTEPE; BO3MOXKHO IIPOBEIeHUE B (HOpME TECTUPOBAHUS.

® ISl JUII C HApPYHICHUSMHU OIOPHO-IIBUTATEIBHOTO amnmapaTa:JIeKIui OQOPMIISIOTCS B BHIEC
AJIEKTPOHHOTO JIOKYMEHTa, JOCTYIHOTO C TIIOMOIIbIO KOMIbIOTEpA CO CIEHUAIN3UPOBAHHBIM
NPOTPAMMHBIM ~ OOeClieueHHeM; THChMEHHbBIC 3a/laHUsl  BBIOJNHSIOTCS Ha KOMIIBIOTEPE CO
CIEeLMAIM3UPOBAHHBIM POTPaMMHBIM 00€CIeueHHEM;K3aMeH U 3a4€T MPOBOATCA B YCTHOU (hopme
WM BBITIOJTHSIOTCS B MTMCBMEHHOM (DOpMe Ha KOMITBIOTEpE.

ITpu HEOOXOIMMOCTH MpelyCMaTPUBAETCS YBEIUYEHUE BPEMEHH [T TOJArOTOBKH OTBETA.

[Tporienrypa mpoBeneHUs MPOMEKYTOYHON aTTECTAIlMK Ui O0yJYaroIIUXCs yCTaHABIMBACTCS C
y4€TOM MX MHIUBHIYaJTbHBIX NCHXo(u3nueckux ocoO0eHHOCTe!. [IpoMexyTouHast aTrecTanus MOXeT
MIPOBOJIUTHCS B HECKOJIBKO ITAIIOB.

IIpu mnpoBeneHMH MpPOLENYphl OLEHUBAHHUS pPE3yJbTaTOB OOyuYeHHs MpeaycMaTpuBaeTCs
MCTIOJIb30BaHNE TEXHUYECKUX CPEJICTB, HEOOXOIMMBIX B CBSI3U C WHAMBHYaJbHBIMH OCOOCHHOCTSIMHU
oOyvaromuxcs. OTH CpelICcTBa MOTYT ObITb IPEAOCTABICHBI YHHUBEPCUTETOM, WJIH MOTYT
HCTIOJIB30BATHCS COOCTBEHHBIE TEXHHMUYECKHE CPENICTBA.

ITpoBeneHue mpoueaypsl OLIEHUBAHUS PE3yJIbTaTOB OOYUYEHMS JOIYyCKAeTCsl C MCIOJIb30BaHUEM
JTVICTaHITMOHHBIX 00pPa30BaTENBHBIX TEXHOJIOTHH.

ObecneunBaeTcs AOCTYN K HH(GOpPMAIMOHHBIM U OubnmorpaduyeckuM pecypcam B CETH
WuTepHeT 1 Kakoro odydaronierocs B popMax, alaiTHPOBAHHBIX K OTPAHUYCHUSM UX 3I0POBbS U
BOCIIPHUATHS HHPOPMALIUU:

® i CHENbIX M CcIabOBUIAIIMX:B IMEYaTHOM (opMe yBeIMUYEHHBIM LIpUdTOoM, B (dopme
3JIEKTPOHHOI'O IOKyMEHTa, B (hopMme ayanodaiina.

® JUIS TIyXUX M cIa0O0CTBIIanuX: B IeyaTHoi Gpopme, B popMe IIEKTPOHHOTO TOKYMEHTA.

® U1 00y4aloIIMUXCsl ¢ HApYyIIEHUSIMH OMOPHO-BUTAaTEILHOIO almnapaTa: B ne4atHoi ¢opme, B
(dbopMe ATEKTPOHHOTO JTOKYMeHTa, B hopme ayaunodaiina.

VYyebHble ayAUTOPUU JJII BCEX BHJIOB KOHTAKTHOM M CaMOCTOSITEIBHOM pabOTHI, Hay4dHas
OuONIMOTEeKa W WHbIE TMOMEHICHHS Ui OOYy4YeHHMsS OCHAIEHBI CIEIUAIbHBIM O00O0pYJIOBaHHEM U
Y4eOHBIMH MECTaMH ¢ TEXHHYECKUMHU CPEJICTBAMHU O0yUCHUSI:

® ISl CNENBIX U CIIA0OBHIALINX:YCTPONUCTBOM JIsi CKAHUPOBAHUS M YTEHUs ¢ Kamepoili SARA
CE;nucnuneem bpaiins PAC Mate 20;nmpuntepom bpaitis EmBraille ViewPlus;

® ISl TAYXHX W CiIaOOCIBIIIANIUX:aBTOMATU3UPOBAHHBIM Pab0YMM MECTOM IS JIFOJCH C
HapyIICHUEM CITyXa U CIa00CTBIMIANINX; aKyCTUYECKUN YCUIIUTEINb U KOJIOHKU;
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® s OOydarolmuxcs C HAPYNICHUSMU OIMOPHO-JBUTATEILHOTO allapara:nepeaBHKHBIMH,
peryiupyeMbiMu  3proHomudeckumMu naptamu CH-1;KOMOBIOTEPHON TEXHHKOW CO CIEIUaIbHbIM
MIPOTPaMMHBIM 00€CTICYeHUEM.

9. MeToanuecKkne MaTepHaJIbl

9.1 Il1aHbl cCeMUHAPCKHUX 3AHATHM

Tema 1. BBoanas. Lean u 3axauyu kypca. UCTOYHUKH U JIMTEPATypa MO Kypcy
Llenb 3aHTHSA 3aKpEIUICHUE 3HAHUM, TIOJIYYEHHBIX Ha JIEKIUU

dopma MPOBEICHUS — TUCKYCCHS.

Bormpocsr m1st 06cyxaeHus:

1. ConeprxaHue TUCITUTIITUHBI.

2. OOBeKT U mpeaMeT Kypca.

3. [lenu 1 3amaum Kypcea.

4. Wcrounuku u nureparypa 1no Kypcy.

Tema 2. Teoperuueckue npodaemMsl 3apy0e;KHOT0 poccHeBeIeHHS.
I_[eJ'H) 3aHATUA 3aKPCIITICHUC 3HaHI/II\/'I, IMOJIYUCHHBIX Ha JICKIHH.
®dopma npoBEAECHUS — TUCKYCCHSL.

Bormpocs! 11t o6cyxaenus:

1. Teopernueckue npodiIeMbl 3apy0eKHOTO POCCHEBEICHMUS.

2. Tunonorus 3apy0eKHOTO POCCUEBEICHUSI.

3. OCHOBHBIE TEPMUHBI U ONIPEAECICHUS.

4. IcTOYHUKH ¥ TUTEpaTypa.

Tema 3.ApXxuBHasl POCCHKA B 3apy0esKHBIX apXUBaX. XapaKTepUCTHKA OCHOBHBIX
XPaHWJINI, HCTOPHUSA M COCTAB (DOHIOB.

L[CJ'H) 3aHATUA 3aKPCIITICHUC 3HaHHfI, IMOJIYUCHHBIX Ha JICKIIHH.

®dopma npoBEAECHUS — TUCKYCCHSL.

Bormpocs! 11t o6cyxaenus:

1 ApXuBHas pocCUKa B 3apyOeKHbIX apXHBaXx.

2 XapakTeprCcTHKa OCHOBHBIX XPaHUJIHIL, HCTOPHSI U COCTaB (POH/IOB.

2. Tunonorus 3apy0exHbIX apXUBOB, B KOTOPBIX OTJIOXKUIIACh 3apyOekHasi apXHUBHas
poccHKa.

4. ApxusHas poccuka B apxuBax CIIIA.

6. ApxuBHas poccHUKa B €BpPONEHCKUX apXUBax.

8. VIcTOYHMKHM U TUTepaTypa.

Tema 4. Poccuiickoe npasociaBue 3a pyoe:koM: mNpod1eMbl AapXUBHOI0 HACJIEAHUS.

Lenb 3aHATHS 3aKpeIUIEHNE 3HAHUH, TOTYYEHHbBIX Ha JIEKIHH.

®dopma npoBeAEHUs — TUCKYCCHSL.

Bormpocs! 11t o6cyxaenus:

1. [TpaBocnaBue 3a pyoexxom 1o 1917 rona.

2. Apxussl Apxuenuckonuu [IpaBocnaBubix LlepkBeit pycckoil Tpaauumy B 3amnaiHou
EBpore.
ApxusHoe Hacneaue PIILL3.
ApxuBHoe Hacneaue AMmepukanckoi [IpaBocnaBuoit LlepkBu.
KynbrypHO-HpaBcTBeHHOE 3HaueHue [IpaBocnaBus s poCCUIICKON TUacIOpHI.
Pycckas ¢punocodust u 60rocnoBckas MbICIb POCCUIICKOM SMUTpAIUU.
Hctounuku u nureparypa.

NonRAEw
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Tema 5./IucKkyccnoHHbIE BONIPOChI HcTOPUM Pycckoro 3apyo6eknbsi 1 mpod/ieMbl
3apy0e:KHOl APXUBHOM POCCUKH.

Lenb 3aHATHS 3aKpeIUICHUE 3HAHUH, TTOJTyYE€HHBIX Ha JICKIUH.

dopma NpoBEAEHUS — TUCKYCCHSL.

Bonpocs! 115t 06cyxaeHus:
Ob6miee 1 0cOOEHHOE B UCTOPHH POCCUHUCKON AIMUTPAIIHH.
CoBpeMeHHbIe TOIXObI K MEPHOAU3AINN POCCUHCKON IMUTpaLiny.
Bo3moxxHa 11 yHUBepcallbHas NEPUOAN3ALIST HICTOPUU SMUTpALIUU?
HanmonaneHble 1uacnopsl: obuiee 1 0coOeHHOe.
Uctopus Pycckoro 3apy0exbsi 3aKOHUNIIACH?

Nk =

9.2 MeToauuyecKue PECKOMEHIAIMHA 110 IMOATOTOBKE MUCbMECHHBIX pa60T

Pedepar npencrasisier co0oil KpaTKoe CKaToe U3JI0KEHUE HAyUYHO-TEOPETUUECKOro MaTepuaa 1o
BBIOpAHHOM acIIMPAHTOM CTYJIEHTOM TeMe. Tema BbIOupaeTcs U3 Yrciia MPeIIoKEHHBIX WA MOXKET
OBITh OIpe/ieJieHa CaMOCTOSATENbHO N0 PEKOMEHIallMi HAyYHOTro pykoBoautens. Pedepar nomken
BKJIIOUaTh B ce0si OIrJIaBlIeHHE, BBEJCHHUE, OCHOBHYIO YacTh, 3aKJIIOUEHHUE, CIIUCOK MCTOYHHKOB W
JUTEpPaTyphl, COCTABJICHHBII B COOTBETCTBUU CO CTAHJAAPTHBIMH TPeOOBAHMAMM K O(POPMIICHUIO
JUTEpaTyphl, B TOM YHCIE K CChUIKAM Ha JJIEKTPOHHBIE pecypchl. PaboTa momKHA HOCHUTH
CaMOCTOSITENIbHBII XapakTep, B ciyyae OOHapyKeHHsS OTKPOBEHHOI'O Iularuarta (JOCIOBHOIO
UTUpOBaHUs 0e3 cchbUlOK) pedepar He 3acuuthiBaercs. Charomuil pedepar CTYIEHT TOJDKEH
IIPOJEMOHCTPUPOBaTh yMEHHE paboTaTb C JIMTEPaTypod U HUCTOYHUKAMHU, OTOUpaTh H
CHUCTEeMAaTU3UPOBATh MaTEpHUa, SICHO U IOHSITHO U3J1araTh CBOU MBICIIH.

Bo BBeneHuu 00OCHOBBIBAETCS aKTyaJlbHOCTh BBIOPAHHOM TEMbI, ONPEAENAIOTCS LU U 3aJaud
pedepara, naércs  aHaNUM3  UCHOJB30BAHHOM  MCTOYHMKOBOM  0a3bl, KpaTKUH  aHaIU3
UCTOPUOTPAPUUECKON H3YYEHHOCTH TEeMbl, (DOPMHUPYIOTCS MHpeaIMeT U OOBEKT HCCIEIOBAHUS,
TOBOPUTCS O €r0 CTPYKTYpE.

B ocHoBHOH wyacTu, pa30UTONM Ha pa3nenbl WM maparpadbl, HM3J1araloTCs OCHOBHBIE (DaKThI,
CBSI3aHHBIE C TEMOW MCCIIEIOBAHUANIPOBOIUTCS HX aHaIW3, (GOPMYIMPYIOTCA BBIBOABI (IO
naparpadam).

3aKIIOUYEHUE COJEPKUT HUTOTOBBIE BBIBOJBI M, BO3MOKHO, MNPEIAINOJIOKEHUS O TMEPCIEKTHUBAX
MPOBEJICHUS JATbHEUIIINX UCCIIEIOBAHUM IO JaHHOU TEME.

CHHUCOK MCTOYHUKOB U JIMTEPATYPHl JOJKEH ObITh COCTABJIEH B ajJ(aBUTHOM HOPSAKE B MOJHOM
COOTBETCTBUHU C TOCYAAPCTBEHHBIMH TpeOOBaHUSAMH K OuOmmorpaduueckoMmy omucanuto. Cpenu
HCTOYHHKOB BHAYaje BBIJACISIOTCS HEOMyOIMKOBAHHBIE a TOTOM OITyONMKOBAaHHBIE HMCTOYHHUKH.
CcpulkM B TEKCTE JOJDKHBI OBITH O(OpPMIIGHBI TaKKe€ B COOTBETCTBHH CO CTaHIAPTHBIMHU
TpeOOBaHUSIMHU.

O0BéM pedepara — oxosio 1 m.i. (okono 40 000 3HakoB). Pedepar momkeH ObITh HamewaraH (Ha
KOMIIBIOTEpE TEKCT Jydine HaOupath depe3 1,5 unm 2 unrepBana [IPUDOTOM 12 unu 14) u
IIpEJICTaBJIEH Ha OYMaXXHOM HOCHUTEJIE.

Pedepar momxeH ObITh CHaH MpenoJaBaTeNi0 Ha MPEANOCIEeTHEM ceMUHApckoM 3aHsaTuH. [lo
pedepary BeicTaBisieTcs 1o 15 6amioB. B cirydae Hecnaum pedeparta CTyACHT HE JOIMYCKACTCS 110
MIPOMEXKYTOUYHOTO KOHTpoIIA (3au€Ta, sk3amena). Kpurepuu onienku pedepara mpuUBEACHbI B ITYHKTE
5.2.

[TonrotoBky pedepara pekoMeHayeTCcs HauMHATh ¢ OUOIMOrpaduyeckoro MNOUCKa U COCTABICHUS
OoubmorpaduIecKoro CHucKa MCTOYHHKOB M JIUTEPATYPHI, a TAKKE MOJATOTOBKH IUIAaHA PAaOOTHI
Kaxaplii M3 HaMEUEHHBIX IIyHKTOB IUIaHA JOJDKEH ONUPATbCs HA paA3JIMYHbIE WCTOYHUKUA H
auteparypy. TekcT pedepaTa J0DKEH OBITh CBA3HBIM, HEJAOMYCTHUMBI TIOBTOPEHHS, (hparMEeHTaPHBIH
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NepecKa3 pa3po3HEHHBIX CBeIeHUH M (akToB. TUTYNBHBIA JHMCT TOTOBUTCS B COOTBETCTBHU C
TpeOOBaHUSMU, IPEABSIBIIEMbIMU K O(POPMIICHUIO TUTYJIBHBIX JINCTOB TUIIJIOMHBIX PaloT.



